3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________

         №_______________

О внесении изменений                          в постановление администрации города от 19.08.2014 №1802
(в редакции постановления
от 31.03.2020 №494)
В соответствии с решением Барнаульской городской
Думы от 04.12.2020 №609 «О бюджете города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации города
от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации города
от 19.08.2014 №1802 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы города Барнаула на 2015-
2025 годы» (в редакции постановления от 31.03.2020 №494) следующие изменения:
1.1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы города Барнаула на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики
в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов
ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.3. Конечные результаты реализации Программы
Решение поставленных задач позволит:

снизить количество мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети города
по отношению к 2017 году до 19,0%;

снизить количество погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на 100 000 населения (не более 4 человек);

увеличить удельный вес автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям
по транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных дорог, до 46,9%;
увеличить долю дорог местного значения города Барнаула, находящихся в нормативном состоянии, в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», до 85,1%;
обновить 222 единицы подвижного состава городского транспорта;
обустроить 41 остановочных пунктов;

обеспечить выполнение расписания от планового количества рейсов, определенных расписанием движения, не менее 85,0%;

увеличить долю транспортных средств, приспособленных для перемещения маломобильных групп граждан, в общем количестве подвижного состава общественного транспорта, до 35,7%;

увеличить долю освещенной улично-дорожной сети города
в протяженности автомобильных дорог, прошедших техническую инвентаризацию, до 53,6%;
увеличить протяженность линий наружного освещения до
729,5 км;

увеличить протяженность обслуживаемых линий наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности, до 714,0 км.
Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены в приложении 1 к Программе.»;
1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Программы
Объем финансирования Программы за счет всех источников в 2015 – 2025 годах составляет 24 164 332,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 1 331 058,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 526 508,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 490 024,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 240 192,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 322 505,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 590 617,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 425 210,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 2 486 787,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 299 665,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 620 092,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 831 669,5 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 5 766 569,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 400,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 638 455,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 637 965,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 690 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 885 600,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 782 759,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 896 189,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 654 200,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 580 000,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета – 2 602 331,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 146 744,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 220 251,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 374 553,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 339 212,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 377 445,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 313 216,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 160 327,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 160 907,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 255 068,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 254 604,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города Барнаула – 15 227 284,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 1 133 379,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 270 746,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 444 909,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 232 454,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 224 119,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 344 327,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 429 902,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 367 247,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 321 709,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 709 931,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 748 557,2 тыс. рублей,

за счет внебюджетных источников – 568 146,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 50 935,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 34 110,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 32 105,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 30 560,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30 940,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 47 474,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 52 221,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 62 443,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 68 687,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 75 556,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 83 112,3 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 3 к Программе.»;
1.4. Приложения 1 – 5 к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортной системы города Барнаула на 2015-2025 годы» изложить в новой редакции (приложения 2 – 6).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3.
Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.
Глава города                                                                                          В.Г.Франк
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации города

по дорожно-благоустроительному комплексу
А.Ф.Воронков

Заместитель главы администрации города
Ю.Н.Еремеев

Заместитель главы администрации города

по экономической политике
М.Е.Кулагина

Заместитель председателя организационно-

контрольного комитета
Т.А.Свиридова
Председатель правового комитета
Е.В.Шаповалова

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике
Н.А.Тиньгаева

Председатель комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности
П.В.Есипенко

Глава администрации Железнодорожного района

города Барнаула
М.Н.Звягинцев

Глава администрации Индустриального района

города Барнаула
С.С.Татьянин

Глава администрации Ленинского района

города Барнаула
А.В.Михалдыкин

Глава администрации Октябрьского района

города Барнаула
А.В.Овсянников
Глава администрации Центрального района

города Барнаула
М.Н.Сабына

Список на рассылку:
1. Организационно-контрольный комитет
- 1 экз.

2. Первый заместитель главы администрации города

по дорожно-благоустроительному комплексу
- 1

3. Заместитель главы администрации города

по экономической политике
- 1

4. Комитет по дорожному хозяйству,

благоустройству, транспорту и связи
- 1

5. Комитет экономического развития и

инвестиционной деятельности
- 1

6. Комитет по финансам, налоговой

и кредитной политике
- 1

7. Администрации районов города
- 5

8. Комитет информационной политики
- 1

Итого:                                                                                 - 12 экз.

Председатель комитета

по дорожному хозяйству,

благоустройству, транспорту и

связи города Барнаула

                                               А.А.Шеломенцев

В.Е.Ломоносова
371628
07.12.2020